РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН
КИСТЁРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 29.03.2017 г.	№ 08-р
с. Кистёр.
[bookmark: _GoBack]О мерах по предупреждению и
организации тушения природных и техногенных
пожаров на территории Кистёрского сельского поселения
в весенне-летний пожароопасный период
2017 года

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» целях повышения уровня пожарной безопасности лесов, населенных пунктов, объектов и территории Кистёрского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период, готовности сил и средств к тушению природных и техногенных пожаров

1. Проинформировать руководителей сельхозпредприятий о мерах по соблюдению порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения.
1. Провести работу по информированию населения, в том числе путём проведения собраний (сходов), подворного обхода и инструктажа граждан о мерах пожарной безопасности и действиях в случае обнаружения пожара. Особое внимание обратить на профилактическую работу с гражданами, относящимися к группе риска.
1. Провести работу по обеспечению населённых пунктов запасами воды для целей пожаротушения.
1. Определить места и маршруты патрулирования с целью контроля за соблюдением мер пожарной безопасности.
1.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кистёрского
сельского поселения 			       М.В. Мелех

       Исп. Подгородский Г.Д.